
令和７年１０月  

庄学区の皆様 

倉 敷 市 立 庄 小 学 校   

ＰＴＡ会長 児 子 雅 彦   

施設委員長 妹 尾 麻 以   

校      長  井 上 靖 信   

廃品回収の実施について（お願い） 

 涼秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素から、庄小学校の教育の振興に多大なご支援・ご協力をいただき心からお礼申し上

げます。  

 さて、本年度第２回目の廃品回収を次により実施いたします。 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、何とぞご協力くださいますようよろしくお願

い申し上げます。 

記 

 

１ 日 時  令和７年１２月６日（土）  午前９時～午前１０時３０分頃 小雨決行 

【雨天順延の場合】１２月７日（日） 午前９時～午前１０時３０分頃 

（※７日も雨天の場合は、中止いたします。） 

 

 

 

 

 

２ 回収物  ○ 新聞紙・雑誌・段ボール・古い電話帳・その他の雑紙 

○ アルミ缶 

○ 空き瓶（油の入っていた瓶は除く）…中を洗ってください。 

（空き瓶は高い収益が出ます。ご協力よろしくお願いします。） 

３ お願い   (1)古い電話帳は、雑誌と一緒に出してください。 

(2)瓶類はガラス製品・缶はアルミ缶のみ回収します。 

陶磁器・プラスチック製品・スプレー缶・缶詰の缶・お菓子の缶・ 

その他雑多な廃品は回収できません。 

(3)古着・牛乳パック・スチール缶は回収できません。 

(4)ファイルやバインダーは、金具を外してください。 

(5)マンションにお住まいの方は、１階踊り場付近に出してください。 

(6)他の回収業者に出すものと区別できるよう、工夫して出してください。 

（この用紙を貼る、距離を離すなど） 

※ 各地区の集荷場所については、裏面をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

当日は、午前９時頃から集荷にうかがいます。 

ご面倒ですが、廃品を門付近の分かりやすい場所に出しておいてください。 

１０時３０分までに回収に伺っていない場合は、 

庄小学校(TEL 086-462-0206)までご連絡ください。 

少しでも 

寄せ集まれば 

大きな力に 

なります！！ 

ぜひご協力 

ください。 

第１回廃品回収のお礼 

第１回廃品回収では、ご多用の中、ご協力を賜り誠にありがとうございました。皆様のお力添え

をいただき、おかげさまでたくさんの再生資源を回収することができました。業者の購入金額とご

み減量化協力団体報償金を合わせて、３０５,５４４円となりました。この収益は、庄小学校教育

推進のために有効に活用させていただきます。本来なら廃品回収後にお礼を申し上げるところです

が、この紙面をお借りしましてお礼のご挨拶にかえさせていただきます。 

本当にありがとうございました。心から感謝申し上げます。     庄小学校ＰＴＡ一同 



集荷場所についてのお知らせ 

地 区 名 回 収 ・ 集 荷 場 所 

 

上東（東） 

 

 ○庄小学校運動場（東側鉄棒前） 

          ・入口：正門 → 橋を渡って運動場へ 

         ・出口：運動場東側の小さい門 

 

上東（西） 

（つくし１） 

 ○庄小学校運動場（東側鉄棒前） 

           ・入口：正門 → 橋を渡って運動場へ 

         ・出口：運動場東側の小さい門 

 ○庄桜苑第一公園       ○トーヨド２号公園 

上東（西） 

（つくし２） 

 ○しらとり団地入り口公園 

 

下  庄 

 

 

 

 ○下庄公民館    ○マックコート 

 ○旧２号線より北は庄小学校運動場（東側鉄棒前） 

          ・入口：正門 → 橋を渡って運動場へ 

         ・出口：運動場東側の小さい門 

西  尾  ○西尾公民館前ごみステーション 

日  畑  ○日畑橋 

庄 新 町  ○４号公園 

松    島  ○松島公民館 

二    子  ○北グラウンド 

 

山   地 

 

 ○受法寺南側ゴミステーション   ○隅角   

○庄の里団地ごみステーション 

 ○向陽団地ごみステーション 

 ○桜台ごみステーション 

矢   部  ○矢部公民館 

栗坂 東  ○栗坂東公民館 

栗坂 中  ○栗坂中公民館 

栗坂 西  ○西栗坂公民館 東広場 

 ★びん回収場所は、小学校の運動場 南門あたりです。  

正門→運動場南門付近→運動場東側の小さい門（一方通行）で通行してくださ

い。 

作業のため、南門からの入場はできません。ご協力よろしくお願いします。 

 


